ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

03.02.2021                                                                                                                                      № 45
Часть 1 заседания. Дата: 03.02.2021 Время: 10:00:20 – 11:43:40

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов


	Пpисутствовало депутатов: 32, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	1.
	 Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2.
	 Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3.
	 Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	4.
	 Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5.
	 Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	6.
	 Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	7.
	 Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	8.
	 Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	9.
	 Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	  10.
	 Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	  11.
	 Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	  12.
	 Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	  13.
	 Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	  14.
	 Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	  15.
	 Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	  16.
	 Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	  17.
	 Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	  18.
	 Федин И. В.
	депутат VI созыва

	  19.
	 Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференции

	1. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	4. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	5. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	7. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	8. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	10. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	11. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	13. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	Отсутствовало депутатов: 7

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	4. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	5. 
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	6. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 28

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Быков Е. И.
	начальник УМВД России по городу Омску, полковник полиции

	4. 
	Вождаева И. Е.
	директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149»

	5. 
	Воронов В. И.
	директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88»

	6. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	7. 
	Горбачев А. Ю.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	8. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	9. 
	Задорожный А. С.
	начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска

	10. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	11. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	12. 
	Калабин М. Ю.
	старший консультант отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	13. 
	Коновалов С. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска

	14. 
	Крикорьянц Д. О.
	Министр по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области

	15. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	16. 
	Летов В. П.
	начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления законодательного Собрания Омской области

	17. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	18. 
	Мельников К. В.
	директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	19. 
	Минина М. С.
	начальник отдела по связям с общественностью УМВД России по городу Омску

	20. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	21. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	  22.

	Пурышев А.С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	23. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска

	24. 
	Скрипкарев Е. А.
	директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	25. 
	Терпугова А. П.
	заместитель Мэра города Омска

	26. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска

	27. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	28. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Архипов Георгий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

3. Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2020 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Быков Евгений Иванович, начальник УМВД России по городу Омску, полковник полиции.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска. 

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

8. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2020 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска. 
9. О проекте Постановления Омского городского Совета «О создании Экспертного совета по формированию Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Тетянников Юрий Александрович, первый заместитель Председателя Омского городского Совета.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок по ул. И. Мишина) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое здание по ул. Инженерная) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое помещение по ул. Красный Путь) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здание и гараж по ул. Старозагородная Роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок в поселке Птицефабрика) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (ливневая канализация) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отказе в официальном толковании статей 1, 10.1 Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Омская академия футбола «Иртыш». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мельников Константин Викторович, директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска. 

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вождаева Ирина Евгеньевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149».

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Гимназия № 88» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Воронов Виталий Иванович, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по решению вопросов повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения города Омска «Комбинат специальных услуг» и разработке нового проекта Решения Омского городского Совета «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта...

Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.
24. Разное.

Депутаты Омского городского Совета Гуселетов В. В., Никитин А. В. присутствовали на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.

Депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с рассмотрения вопроса № 3.

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И.В., Федотов М. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	За утверждение повестки.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15

За – 28. 
Принято


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Архипов Георгий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

3. Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2020 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Быков Евгений Иванович, начальник УМВД России по городу Омску, полковник полиции.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Попов Павел Валерьевич, прокурор города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска. 

7. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

8. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2020 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.  
9. О проекте Постановления Омского городского Совета «О создании Экспертного совета по формированию Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Тетянников Юрий Александрович, первый заместитель Председателя Омского городского Совета.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок по ул. И. Мишина) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое здание по ул. Инженерная) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое помещение по ул. Красный Путь) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

14. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здание и гараж по ул. Старозагородная Роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

15. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок в поселке Птицефабрика) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (ливневая канализация) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
17. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отказе в официальном толковании статей 1, 10.1 Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

18. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Омская академия футбола «Иртыш». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мельников Константин Викторович, директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.

19. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска. 

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вождаева Ирина Евгеньевна, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Лицей № 149».

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Гимназия № 88» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Воронов Виталий Иванович, директор бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Гимназия № 88».

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по решению вопросов повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения города Омска «Комбинат специальных услуг» и разработке нового проекта Решения Омского городского Совета «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта...

Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.
24. Разное.

	 
	 

	

	
	

	
	

	
	

	
	

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	За предоставление слова жителю города Омска Басову И. Г.

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 9. 
Не принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к рассмотрению.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30.
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении.

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 

Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 31. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2020 год. (внесен УМВД России по городу Омску, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
ДОКЛАД: Быков Е. И.
Вопросы задали: Казанин В. Б.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Быков Е. И., Корбут В. В.
Вопросы задали: Федотов М. Ю. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Быков Е. И. , Федин И. В., Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности УМВД России по городу Омску за 2020 год».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 25. 

Принято

	 
	

	 
	 

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложения Председателя Омского городского Совета Корбута В. В. к проекту Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета» (№ Вн21-ОГС/29 от 27.01.2021 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета» к рассмотрению с учетом принятых предложений.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета» в первом чтении.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившими силу отдельных Решений Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	 

	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лунев А. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность» к рассмотрению.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность» в первом чтении.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.06.2014 № 243 «О порядке использования безнадзорных животных, поступивших в муниципальную собственность» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Дроздов С. В.)

	 
	

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска» к рассмотрению.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 23. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска» в первом чтении.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 24. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 07.12.2005 № 306 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 31. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении.
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Никитин А. В.)

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Никитин А. В.)

	 
	

	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2020 год. (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты города Омска за 2020 год».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30.

Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Никитин А. В.)

	 
	

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О создании Экспертного совета по формированию Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете». (внесен первым заместителем Председателя Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
ДОКЛАД: Тетянников Ю. А. 

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О создании Экспертного совета по формированию Молодежного общественного Совета при Омском городском Совете».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Никитин А. В.)

	 
	 

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об  утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок по ул. И. Мишина) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность Российской Федерации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 26.
Принято

	 
	

	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое здание по ул. Инженерная) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 30. 

Принято

	 
	

	 
	 

	Депутат Омского городского Совета Архипов Г. Ю. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимал. 



	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (нежилое помещение по ул. Красный Путь) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Горбунов Д. А.)

	 
	

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (здание и гараж по ул. Старозагородная Роща) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. 
Принято

	 
	

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (земельный участок в поселке Птицефабрика) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.

Вопросы задали: Федотов Ю. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Махиня Д. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (ливневая канализация) (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	

	 
	 

	Депутат Омского городского Совета Курятников К. Н. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимал.



	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отказе в официальном толковании статей 1, 10.1 Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Гуселетов В. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федотов Ю.Н., Корбут В. В., Гуселетов В. В.  
 

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отказе в официальном толковании статей 1, 10.1 Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Сахань Д. А.)

	 
	 


	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об изменении состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Омская академия футбола «Иртыш». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Крикорьянц Д. О., Казанин В. Б., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об изменении состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Омская академия футбола «Иртыш».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 30. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Крикорьянц Д. О.


	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 27. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Сахань Д. А.)

	 
	

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить пункт 1 приложения к проекту Постановления.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В. к проекту Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества»: исключить пункт 1 приложения к проекту Постановления.
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 8. 
Не принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Горбунов Д. А.)



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Астафьев М. А. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 23.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Горбунов Д. А.)

	 
	 

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей         № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей           № 149» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Ремнев А. Д.)

	 
	

	 
	 

	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Гимназия № 88» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Гимназия    № 88» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 28. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Ремнев А. Д.)

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по решению вопросов повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения города Омска «Комбинат специальных услуг» и разработке нового проекта Решения Омского городского Совета «Об организации похоронного дела в городе Омске». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.,  Лунев А. Ю. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав рабочей группы по решению вопросов повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения города Омска «Комбинат специальных услуг» и разработке нового проекта Решения Омского городского Совета «Об организации похоронного дела в городе Омске».
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 26. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Ремнев А. Д.)

	 
	

	24. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Федотов М. Ю.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Гуселетов В. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н., Федин И. В., Тетянников Ю. А.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	За предоставление слова жителю города Омска Басову И. Г.

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16

За – 9. 
Не принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Горбунов Д. А., Лицкевич Д. И., Никитин А. В., Ремнев А. Д.,              Федотов Ю. Н.)

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов М. Ю.


Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут



